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KANSALAISYHTEISKUNTAPOLITIIKAN NEUVOTTELUKUNNAN ASETTAMINEN

1 Tausta

Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan asettaminen perustuu valtioneuvos-
ton asetukseen kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnasta (269/2007). Neu-
vottelukunnan kokoonpanoa koskeva 3 § on muutettu asetuksella 1285/2011.

Valtioneuvosto asettaa neuvottelukunnan neljäksi vuodeksi kerrallaan.

2 Tarkoitus ja tehtävät

Neuvottelukunnan tarkoituksena on edistää kansalaisyhteiskunnan ja viranomaisten 
välistä yhteistyötä.

Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnasta annetun asetuksen mukaan neu-
vottelukunnan tehtävänä on:

1) edistää yhteistoimintaa ja vuorovaikutusta kansalaisyhteiskunnan ja viranomaisten 
kesken;
2) seurata kansalaisyhteiskunnan toimintaympäristön muutoksia sekä tähän liittyen 
Euroopan unionin ja kansainvälistä kehitystä;
3) tehdä aloitteita, esityksiä ja antaa lausuntoja kansalaisyhteiskuntapolitiikan kan-
nalta tärkeiden osa-alueiden kehittämiseksi;
4) arvioida ministeriöiden kansalaisjärjestöstrategioita ja kansalaisten kuulemiskäy-
täntöjä;
5) seurata kansalaisjärjestöjä koskevien julkisen vallan päätösten johdonmukaisuutta 
ja ennakoitavuutta sekä tehdä aloitteita niiden kehittämiseksi;
6) tehdä aloitteita Suomen kansalliselle ja kansainväliselle kansalaisjärjestöjä koske-
valle toimintalinjalle;
7) käynnistää selvitys-, tutkimus- ja kehittämishankkeita, edistää tutkimustoimintaa 
ja tutkimustulosten hyödyntämistä sekä tiedottaa hankkeiden ja tutkimusten tuloksis-
ta.

3 Neuvottelukunnan kokoonpano

Neuvottelukunnassa on puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja enintään 19 muuta jä-
sentä. Kullakin jäsenellä puheenjohtajaa ja varapuheenjohtajaa lukuun ottamatta on 
henkilökohtainen varajäsen.

Neuvottelukunta koostuu kansalaisyhteiskunnan, tutkimuksen, ministeriöiden ja kun-
tien edustajista.
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Ministeriöistä neuvottelukunnassa edustettuina ovat ulkoasiainministeriö, oikeusmi-
nisteriö, opetus- ja kulttuuriministeriö, sisäasiainministeriö, sosiaali- ja terveysminis-
teriö, työ- ja elinkeinoministeriö, valtiovarainministeriö ja ympäristöministeriö.

Kansalaisyhteiskuntaa neuvottelukunnassa edustavat keskeiset liikunta- ja urheilujär-
jestöt, lapsi- ja nuorisojärjestöt, sivistys- ja kulttuurijärjestöt, sosiaali- ja terveysjär-
jestöt, ympäristö- ja asukasjärjestöt, ihmisoikeus- ja tasa-arvojärjestöt, vähemmistö-
ja maahanmuuttajajärjestöt, sekä yrittäjäjärjestöt, joista kustakin on yksi edustaja.

Lisäksi neuvottelukunnassa on yksi vapaan kansalaistoiminnan edustaja, yksi
kansalaisyhteiskunnan tutkimuksen edustaja ja yksi Suomen Kuntaliiton edustaja.

Neuvottelukunnan asettamista on valmisteltu avoimesti. Halukkaat ovat voineet ha-
kea mukaan neuvottelukunnan toimintaan. Haku yhdistyksille ja kansalaistoimijoille 
avattiin Euroopan neuvoston paikallisdemokratiaviikon kansallisena demokratiapäi-
vänä 18.10.2016. Haun avautumisesta laadittiin lehdistötiedote, jota jaettiin muun 
muassa oikeusministeriön sekä kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan säh-
köpostilistalla, sekä oikeusministeriön ylläpitämissä sosiaalisen median palveluissa. 

Lähtökohtina neuvottelukunnan asettamisessa ovat olleet kansalaisjärjestöjen moni-
muotoisuus sekä laaja-alainen edustavuus. Kokoonpanossa on asetuksen pohjalta 
otettu huomioon erilaisia kansalaisjärjestöjä ja kansalaisverkostoja. Lisäksi on otettu 
huomioon toimijoiden mahdollisuus osallistua aktiivisesti neuvottelukunnan toimin-
taan. Kokoonpanossa on huomioitu sekä riittävä jatkuvuus että rotaatio, jotta neuvot-
telukunnan toimintaan saadaan mukaan myös uusia toimijoita.

Kokoonpanoksi ehdotetaan edellä kuvatun perusteella seuraavaa: 

Puheenjohtaja:
valtuuston puheenjohtaja Kristiina Kumpula, Suomen sosiaali ja terveys SOSTE ry

Varapuheenjohtaja: 
pääsihteeri Teemu Japisson, Suomen Olympiakomitea ry

Jäsenet:
(varajäsenet suluissa)

yksikön päällikkö Jyrki Nissilä, kansalaisjärjestöyksikkö, ulkoasiainministeriö 
(apulaisosastopäällikkö Keijo Norvanto, viestintäosasto, ulkoasiainministeriö)

johtaja Johanna Suurpää, demokratia-, kieli- ja perusoikeusasioiden yksikkö, oike-
usministeriö
(lainsäädäntöneuvos Markus Tervonen, lainvalmisteluosasto, oikeusministeriö)

opetusneuvos Paavo-Petri Ahonen, korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osasto, opetus- ja 
kulttuuriministeriö
(ylitarkastaja Marja N. Pulkkinen, nuoriso- ja liikuntapolitiikan osasto, opetus- ja 
kulttuuriministeriö)
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kehittämisjohtaja Harri Martikainen, hallinto- ja kehittämisosasto, sisäasiainministe-
riö
(ylitarkastaja Kia Vertio, hallinto- ja kehittämisosasto, sisäasiainministeriö)

neuvotteleva virkamies Markus Seppelin, hallinto- ja suunnitteluosasto, sosiaali- ja 
terveysministeriö
(johtaja Kari Ilmonen, hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen osasto, sosiaali- ja ter-
veysministeriö)

työmarkkinaneuvos Päivi Järviniemi, konserniohjausyksikkö, työ- ja elinkeinominis-
teriö
(strategiajohtaja Antti Joensuu, konserniohjausyksikkö, työ- ja elinkeinoministeriö)

neuvotteleva virkamies Inga Nyholm, kunta- ja aluehallinto-osasto, valtiovarainmi-
nisteriö
(neuvotteleva virkamies Johanna Nurmi, henkilöstö- ja hallintopolitiikan osasto, val-
tiovarainministeriö)

lainsäädäntöjohtaja Riitta Rönn, kansliapäällikön esikunta, ympäristöministeriö
(neuvotteleva virkamies Pekka Harju-Autti, luontoympäristöosasto, ympäristöminis-
teriö)

erityisasiantuntija Arto Koski, kuntakehitys, demokratia- ja johtaminen, Suomen 
Kuntaliitto ry
(erityisasiantuntija Päivi Kurikka, kuntakehitys, demokratia- ja johtaminen, Suomen 
Kuntaliitto ry)

professori Tapio Litmanen, Humanistis-yhteiskuntatieteellinen tiedekunta, Jyväsky-
län yliopisto 
(dosentti Arttu Saarinen, Yhteiskuntatieteellinen tiedekunta, Turun yliopisto)

järjestöpäällikkö Joonas Mikkilä, Suomen Yrittäjät ry
(kansallinen puheenjohtaja Jenni Rajahalme, Suomen Nuorkauppakamarit ry)

yhteiskuntasuhteista vastaava johtaja Nelli Kuokka, Suomen Olympiakomitea ry
(puheenjohtaja Anna Munsterhjelm, Suomen Partiolaiset ry)

pääsihteeri Olli Joensuu, Suomen Nuorisoyhteistyö - Allianssi ry
(viestintäjohtaja Liisa Partio, Mannerheimin Lastensuojeluliitto ry)

toiminnanjohtaja Sari Aalto-Matturi, Suomen Mielenterveysseura ry
(professori, asiantuntija Vappu Taipale, Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto ry)

toiminnanjohtaja Mari Pennanen, Svenska Studieförbundet r.f.
(toiminnanjohtaja Riitta Vanhatalo, Suomen Kotiseutuliitto ry)

toiminnanjohtaja Marianne Heikkilä, Marttaliitto ry
(Varsinais-Suomen kyläasiamies, hallituksen asiantuntijajäsen Tauno Linkoranta, 
Suomen Kylätoiminta ry)
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pääsihteeri Taru Anttonen, Naisasialiitto Unioni ry 
(varapuheenjohtaja Jyrki Lohi, Miesjärjestöjen keskusliitto ry)

toiminnanjohtaja Riitta Salin, Monikulttuurisuusjärjestöjen yhteistyöjärjestö Monihe-
li ry
(kehittämis- ja tiedotuspäällikkö Anne Näkkäläjärvi, SámiSoster ry) 

toiminnanjohtaja Anitta Raitanen, Kansalaisareena ry
(hallituksen puheenjohtaja Sakari Möttönen, Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki ry)

4 Tasa-arvolaki

Jäseniä nimettäessä on huomioitu sukupuolten välinen tasa-arvo. Ehdotettu kokoon-
pano täyttää naisten ja miesten tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:n 1 mo-
mentin vaatimukset.

5 Taloudelliset vaikutukset

Neuvottelukunnan kustannukset maksetaan momentilta 25.01.01 (oikeusministeriön 
toimintameno).

6 Esitys

Valtioneuvosto asettaa kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan toimikau-
deksi 9.2.2017-8.2.2021.
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